en la suficiencia presupuestal autorizada para la operación del Programa en 
el ejercicio fiscal correspondiente. 

El monto de honorarios a las personas instructoras por la impartición de 
acciones de capacitación deberá ubicarse dentro de un rango mínimo de 
$2,000.00 (dos mil pesos 00/100 M.N.) y un máximo de $3,500.00 (tres mil 
quinientos pesos 00/100 M.N.) por semana de capacitación. 

La previsión de un rango de pago, tiene por objeto garantizar la viabilidad 
financiera y operativa del Programa, permitir una asignación eficiente, 
racional y sostenible de los recursos públicos y evitar modificaciones

[...]

en la suficiencia presupuestal autorizada para la operación del Programa en 
el ejercicio fiscal correspondiente. 

El monto de honorarios a las personas instructoras por la impartición de 
acciones de capacitación deberá ubicarse dentro de un rango mínimo de 
$2,000.00 (dos mil pesos 00/100 M.N.) y un máximo de $3,500.00 (tres mil 
quinientos pesos 00/100 M.N.) por semana de capacitación. 

La previsión de un rango de pago, tiene por objeto garantizar la viabilidad 
financiera y operativa del Programa, permitir una asignación eficiente, 
racional y sostenible de los recursos públicos y evitar modificaciones

[...]

contacten vía telefónica o por el medio más conveniente, para indicarles la 
fecha en que deben presentarse para continuar con el trámite de apoyo. 

c. El pago de honorarios al Enlace de Campo se realizará directamente, 
previa factura, por un monto mensual de $12,000.00 (doce mil pesos 00/100 
m.n.) menos impuestos por acciones de supervisión, atención, vinculación y 
reclutamiento en la modalidad de MLIJA. 

d. La OSEE no otorgará apoyo económico a aquellos jornaleros que sean 
promovidos y/o reclutados, por una persona que cobre al jornalero por los